

R A D I O - E C H O, 7.10  
=====

1. Wiadomości - teksty
2. Realizacja uchwał VIII Zjazdu PZPR:  
racjonalne gospodarka surowcami  
- "Elana" - taśma W S
3. Montaż aparatury medycznej  
w Szpitalu XXX-lecia - inż. Józef  
KLUCZ /Z-dy Naprawcze Sprzętu  
Medycznego w Bydgoszczy/ - Studio Z K
4. Przegląd prasy - tekst Z K

Realizator:  .....

RE-7.10/ Z K

25.2.80 r.

Z K/ Ponad 50 tys. młodzieży szkolnej z woj. bydgoskiego  
wzięło udział we wstępnych eliminacjach <sup>nej</sup> XXI Olimpiady Wiedzy  
o Polsce i Świecie Współczesnym.

Masowy udział w OLIMPIADZIE (potwierdza szerokie zainteresowa-  
nia sprawami historii współczesnej / oraz polityki / wśród uczniów  
szkół średnich, (zawodowych i przyzakładowych.

~~Dzisiaj i jutro~~ Na eliminacjach wojewódzkich OLIMPIADY  
wylonieni <sup>o</sup> zostaną zwycięzcy, <sup>- o</sup> którzy <sup>two</sup> woj. bydgoskie będą reprezento-  
wać w finale ogólnopolskim.

Tegoroczna OLIMPIADA WIEDZY O POLSCE I ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM  
przebiega pod hasłem : "PZPR przewodnią siłą narodu".

REJ - 17.00 / M P

22.02.80r.

L Cz/

Ponad 90.000 próbek ziemi z trzech województw naszego regionu pobrała do zbadania Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Bydgoszczy. Analizuje się zawartość fosforu, wapnia, potasu, magnezu i mikroelementów w glebie. Wyniki badań wraz ze wskazówkami odnośnie nawożenia ziemi laboratorium przekaże do końca marca państwowym, spółdzielczym i indywidualnym gospodarstwom rolnym.

Z K/

narzędzi  
Znany eksporter ~~urządzeń~~ i pilników - bydgoska Fabryka "BEFANA",  
zwiększa w stym roku dostawy dla odbiorców w krajach o wysokim  
poziomie rozwoju przemysłowego.

Uwzględniając podstawowe zasady gospodarności i ekonomicznego  
rachunku - wzrost eksportu osiągnięty będzie przy obniżonym stanie  
zatrudnienia. Uczyniony zostanie dalszy postęp w organizacji  
produkcji i wydajności pracy poprzez dalsze zmechanizowanie  
niektórych operacji i unowocześnianiu procesów technologicznych.

W tym roku "BEFANA" <sup>tu</sup> wyeksportuje około 40 proc. produkowanych  
pilników i 30 proc. innych narzędzi rzemieślniczych - głównie do  
Francji, Szwajcarii, ~~RFN-u~~ <sup>Republiki Fed. Niemiec</sup>, Anglii, Holandii i Stanów Zjednoczonych.  
Od początku roku dostawy eksportowe wykonywane są bardzo rytmicznie.

25.2.80 r. Z K/

W masowym nakładzie ukazała się, wydana przez "Książkę i Wiedzę" publikacja zawierająca pełny tekst Ordynacji Wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych. Przypomnijmy, że ustawę o Ordynacji Wyborczej do Sejmu i rad narodowych uchwalił Sejm 17 stycznia 1976 r.

Publikacja przynosi również teksty uchwał Rady Państwa z 17 stycznia br. dotyczące m.in. zarządzenia wyborów do Sejmu i rad narodowych stopnia wojewódzkiego, powołania i regulaminu Państwowej Komisji Wyborczej, a także uchwał - w sprawie okręgów wyborczych dla wyborów do Sejmu, ustalenia liczby radnych rad narodowych stopnia wojewódzkiego.

ZK/ Zbliżają się wybory do sejm<sup>u</sup> i wojewódzkich rad narodowych.

Ponad tydzień trwa już sprawdzanie nazwisk osób uprawnionych do głosowania na listach wyłożonych do publicznego wglądu w lokalach obwodowych komisji wyborczych.

W ciągu ubiegłego tygodnia <sup>inset</sup> w 585 obwodach wyborczych w woj. bydgoskim sprawdziło spisy wyborców około 32 proc. mieszkańców uprawnionych do głosowania. Dużą frekwencję zanotowano wczoraj w lokalach obwodowych komisji to też procent ~~100~~ osób które wypełniły już swój obywatelski obowiązek jest aktualnie znacznie wyższy.

RE-7.10/ Z K

25.2.80 r.

W Rz/ Dziś odbywać się będą kolejne spotkania delegatów na VIII Zjazd  
Polskiej Zjednoczonej ~~z~~ Partii Robotniczej z przedstawicielami  
różnych środowisk zawodowych i społecznych. We Włocławku z przedstawi-  
cielkami organizacji kobiecych spotkają się dziś: - Honorata Koprowska/  
przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet, dyrektor naczelny Zakładów  
Wytwórczych "Społem" Anna Groszewska, laborantka we włocławskich  
Zakładach Azotowych i Halina Bonikowska, sędzia Sądu Rejonowego  
we Włocławku.

RE - 7.10 / ZK

25.02.1980 r.

X)

CZAB/ ~~Kilka dni temu w słoneczne południe~~ na skraju lasu

~~w Godzimierzu~~ <sup>pod Szubinem</sup> zerowało <sup>pojawiło się</sup> na polu stado dzikich

gołębi-grzywaczy, które zwykle przylatują do nas dopiero w marcu

Czyżby pojawienie się tych ptaków w mroźne jeszcze dni zwiasto-

wało nadejście wczesnej wiosny?



L L /

197

Wczoraj rozegrano w Bydgoszczy I eliminację Turystycznych Motorowych Mistrzów Okręgu. Organizatorem rajdu było koło "AUTEL" przy Wojewódzkim Urzędzie Telekomunikacyjnym. Trasa wiodła zarówno ulicami Bydgoszczy jak i po szosach województwa. Po drodze trzeba było przejść zarówno próby sprawnościowe jak i wykazać się wiedzą teoretyczną związaną ze sprawami woj. bydgoskiego. Zwyciężył reprezentant koła miejskiego Automobilklubu Bydgoskiego - Janusz Gapiński. Wśród 39 załóg jak wystartował również samochód z 1938 roku, który w równej walce z "maluchami" i Fiatami 125 p zdobył 12 miejsce.

RE - 7.10 / ZK

25.02.1980 r.

EM / "Sytuacje współczesne" - to tytuł wystawy, która zostanie otwarta dziś o godzinie 18.00 w Galerii Sztuki toruńskiego Klubu ~~Prasy~~ Międzynarodowej Prasy i Książki. Ekspozowane będą prace rzeźbiarskie, malarskie i fotografie 32 autorów z toruńskiego środowiska plastycznego. Organizatorem wystawy jest Zarząd Główny RSW "Prasa-Książka-Ruch" w Warszawie wspólnie z redakcją "Walki Młodych" i Zarządem Wojewódzkim ZSMP w Toruniu.

ZK/ Przegląd prasy. "Gazeta Pomorska" - nawiązując do zbliżających się wyborów do sejmiku i rad narodowych stopnia wojewódzkiego - publikuje obszerny artykuł dotyczący pracy ~~zmk~~ wojewódzkich rad narodowych mijającej ~~ka~~ kadencji. W publikacji zatytułowanej "Kadencja rad pracujących" - na wstępie autor stwierdza, że dzięki reformie administracyjnej umocniła się wszechstronnie pozycja rad w życiu regionów.

Jak wynika z praktyki ... /cytat/

Na łamach "Gazety" - publikacja poświęcona pracy Państwowej Komunikacji Samochodowej i wielu kłopotach tego drugiego po PKP, przewoźnika w naszym kraju. /cytat/ - stwierdza ~~zmk~~ w zakończeniu publikacji "Gazeta".

Rodziców chcielibyśmy zainteresować uwagami dyrektorki jednego z bydgoskich przedszkoli. Jest w tym artykule wiele ciekawych uwag pod adresem niektórych rodziców, którzy uważają, że przedszkole i tylko wyłącznie przedszkole powinno zadbać o wszystkie potrzeby maluchów i zastąpić niemal w każdym przypadku troskę rodzicielską - Wiele ciekawych uwag ~~zmk~~ - ~~zmk~~ brzmi wręcz zaskakująco.

"Ilustrowany Kurier Polski" zastanawia się dziś na swych łamach "Czy Bydgoszcz będzie miastem zieleni" - a swoją drogą przydałoby się więcej drzew i krzewów w centralnych dzielnicach miasta.